Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №21 «Золотой ключик»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«02» октября 2023г.                                                                             № 132- од

г. Канск

Об организации работы по оказанию

платных услуг на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Канского

городского Совета депутатов от 27.04.2011 №17-107 «О Порядке принятия решений об

установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений»,

постановлением администрации г. Канска от 19.10.2011 № 2003 «О Порядке

регулирования тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений»,

федерального закона от 29.12.2012   №273 – ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» и Законом РФ от 07.02.1992г № 2300-1 «О защите прав потребителей»,

Устава МБДОУ №21 г Канска, заявлений родителей, в целях удовлетворения опроса

обучающихся и родителей на дополнительные образовательные услуги в МБДОУ №21

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять с 02 октября 2023г. по 31 мая 2024г. платные услуги.

2. Утвердить стоимость услуги по следующим платным услугам в

соответствии с периодичностью проведения:

 платная услуга «Наш веселый оркестр» - по 1 занятию в неделю, стоимость  1 занятия –

80 рублей;

 платная услуга «Здоровячок» - по 2 занятия в неделю, стоимость  1 занятия – 100

рублей;

 платная услуга «Грамотейка» - по 1 занятию в неделю, стоимость  1 занятия – 100

рублей;

 платная услуга «Танцевальная ритмика» - по 2 занятия в неделю, стоимость  1 занятия –

130 рублей;

 платная услуга «Веселый язычок» - по 2 занятия в неделю, стоимость  1 занятия – 250

рублей;

 платная услуга «LEGO-мастер» - по 1 занятию в неделю, стоимость  1 занятия – 150

рублей;

 платная услуга «С днем рождения» - по 1 занятию в 2 месяца, стоимость  1 занятия –

1500 рублей;

3. Утвердить штатное расписание на 2023-2024 учебный  год на оказание дополнительных

платных услуг в количестве  -  8 штатных единиц.

4. Организовать с 02.10.2023г. по 31.05.2024г. платные услуги в соответствии  учебного

плана.

5. Довести информацию о начале предоставления дополнительных платных услуг до

сведения потенциальных потребителей путем  размещения на сайте МБДОУ №21 –

ответственный учитель-логопед Рубанова Е.М.,  в приемных групп - ответственные

воспитатели, оповещения родителей в группах СФЕРУМ.